
1 
 

              

Prot. n. 3316/C23          Parabita, 6 maggio 2017 

 
 

Oggetto: POR Puglia FESR – FSE 2014/2020 – Avviso n.7/2016 – “Progetti di Rafforzamento delle Competenze 
Linguistiche” approvato con A.D. n. 970 del 22/11/2016, pubblicato nel BURP n. 135 del 24.11.2016. – Approvazione 
graduatoria: Atto Dirigenziale n. 1123 del 19.12.2016, pubblicato sul BURP n. 149 del 29.12.2016. Progetto “Inglese per 
tutti” – Codice progetto: 7GBTQX6 - CUP: I53G16000430006 -  CIG: 70138582B9. – Determina graduatoria definitiva 
studenti ammessi al soggiorno studio a Dublino. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il P.O.R. PUGLIA FESR-FSE 2014-2020 di titolarità della Regione Puglia; 
Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 603 del 23/02/2017, con la quale è stata assunta in bilancio la 
proposta progettuale “Inglese per tutti”; 
Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 595 del 31/01/2017, con la quale è stato approvato il Programma 
Annuale dell’Esercizio Finanziario 2017;  
Vista la determinazione del Dirigente Servizio Formazione Professionale della Regione Puglia del 22 novembre 
2016, n. 970 pubblicata sul BURP n. 135 del 24.11.2016 e relativa al POR Puglia – FESR-FSE 2014-2020 Fondo 
Sociale Europeo – Approvazione avviso 7/2016 “Progetti di rafforzamento delle competenze linguistiche”; 
Considerato che la Regione Puglia con determinazione del Dirigente Servizio Formazione Professionale n. 1123 
del 19.12.2016 pubblicata sul BURP n. 149 del 29.12.2016, ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata 
autorizzata ad attuare, entro il 30/09/2017, il progetto “Inglese per tutti” per un importo pari ad € 89.000,00; 
Considerato che in data 25/01/2017 è stato sottoscritto l’Atto Unilaterale d’Obbligo; 
Visto che il percorso in premessa è destinato a n. 18 alunni per il rafforzamento delle competenze linguistiche 
ed il conseguimento della relativa certificazione da spendere nel mondo scolastico e nel mondo del lavoro; 
Vista  l’informativa prot. n. 1715/C23 del 09/03/2017; 
Vista la graduatoria di merito degli alunni relativa allo scrutinio finale dell’a.s. 2015/2016; 
Vista la propria circolare interna n. 322 del 12/04/2017, destinata agli studenti delle classi terze e quarte 
dell’Istituto, con la quale si invitavano gli alunni, inseriti nella predetta graduatoria a presentare istanza di 
partecipazione al soggiorno-studio a Dublino; 
Considerato che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione è stata fissata al giorno 27 
aprile 2017; 
Viste  le istanze pervenute; 
Considerato che gli studenti: Congedo Deborah, posizionata al posto 2°, Garzia Chiara, posizionata al posto n. 5°, 
Cazzato Serena, posizionata al posto n. 16°, Panico Luana, posizionata al posto n. 17°, Tricarico Maria, posizionata 
al posto n. 19° non hanno presentato istanza di partecipazione; 

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Enrico GIANNELLI” 
 

LICEO ARTISTICO STATALE 
Via Dante Alighieri – 73011 Alezio (Le) 
  0833281197    0833281197 
Indirizzi:    
Design Arredamento 
Scenografia 
Audiovisivo e Multimediale 
Corso Serale Liceo Artistico 

LICEO ARTISTICO STATALE 
Via Fiume, 7 – 73052 Parabita (Le)  
  0833593021    0833509756 
Indirizzi:  
Design Arredamento – Metalli -Tessuto 
Architettura e Ambiente 
Grafica 
Produzioni Ind.li  Artig.li (Ceramica-Metalli)              
Corso Serale Istituto Professionale             

LICEO ARTISTICO E MUSICALE  
Piazza Malta – 73042 Casarano (Le) 
Indirizzi:  
Liceo Artistico: Arti Figurative 
Liceo Artistico: Audiovisivo e multimediale 
Liceo Musicale 
 

ISTITUTO PROF.LE STATALE “da Vinci” 
C.so Capo di Leuca, 32  
73014 Gallipoli   
  0833273376    0833273376 
Indirizzi:  
Servizi Socio sanitari 
Manutenzione e Assistenza Tecnica 
Produzioni Industriali e Artig.li  (Moda) 
                                        

PRESIDENZA E AMMINISTRAZIONE: Via Fiume, 7 – 73052 PARABITA (LE) -   0833593021   -  0833594416 
Codice Fiscale: 81002570752 – Cod. Min. LEIS033002 -Sito internet: www.iissgiannelliparabita.it – e.mail cert.: leis033002@pec.istruzione.it - e-mail: leis033002@istruzione.it 

http://www.iissgiannelliparabita.it/
mailto:leis033002@pec.istruzione.it
mailto:leis033002@istruzione.it


2 
 

Viste  le dichiarazioni di rinuncia alla partecipazione al soggiorno-studio a Dublino, presentate dai genitori delle 
predette studentesse e assunte agli atti del progetto; 
Considerata che la richiesta dei genitori dell’alunna De Nuzzo Silvia, è pervenuta oltre il termine fissato, prot. n. 
3149/C23 del 28/04/2017, la stessa viene rigettata; 
Visti  gli atti d’ufficio;  

DETERMINA 

Art. 1 

I seguenti studenti, avendo presentato istanza di partecipazione al soggiorno-studio a Dublino, sono inclusi nella 

sottostante graduatoria secondo l’ordine di merito. 

Pr. Alunno 
Data 
Nasc. 

Classe 

P
u

n
ti

 

1.  LEONE TATIANA RITA   4A LICEO COREUTICO   9,93 

2.  MARZO GIANLUIGI   4B APPARATI, IMPIANTI E SERV. TECN. INDUSTR. E CIVILI I.P.I.  9,88 

3.  SPANO FRANCESCA   4A LICEO COREUTICO   9,86 

4.  MARZO VIOLA   4A LICEO COREUTICO   9,72 

5.  PARISI ANDREA   4B LICEO  MUSICALE 9,64 

6.  CAGNAZZO AURORA   3D LICEO ARTISTICO DESIGN TESSUTO 9,20 

7.  COPPOLA MAXIM BIAGIO   4C LICEO ARTISTICO ARCH. AMB 9,15 

8.  ORLANDINI ALESSIA   4B LICEO  MUSICALE 9,12 

9.  STEFANELLI ELEONORA   4C LICEO ARTISTICO ARCH. AMB 9,05 

10.  MONSELLATO GIULIA   3D LICEO ARTISTICO DESIGN TESSUTO 8,90 

11.  CORCIULO FRANCESCO   3F LICEO AUDIOVISIVO E MULTIMEDIALE 8,85 

12.  VENTRUTO MARTA   3A LICEO COREUTICO 8,84 

13.  GRAVILI DEBORA  3D LICEO ARTISTICO DESIGN TESSUTO 8,80 

14.  D'INCA ALESSANDRA   4B LICEO  MUSICALE 8,76 

15.  CARICATO GIULIA   4A LICEO COREUTICO   8,72 

16.  PIZZI CHIARA per età 3A LICEO COREUTICO 8,56 

17.  MARSALA CHIARA per età 4B LICEO  MUSICALE 8,56 

18.  SEDILE MELISSA   4A SERVIZI SOCIO SANITARI I.P.I. ARTIGIANATO GALLIPOLI 8,56 

19.  MANIGRASSO ELISA   3D LICEO ARTISTICO DESIGN TESSUTO 8,55 

20.  MARIANO ALICE   3C LICEO ARTISTICO ARCH. AMB 8,50 

21.  CUPPONE LIDIA   3B LICEO  MUSICALE 8,47 

22.  DEL POPOLO ESTER   3B LICEO  MUSICALE 8,43 

23.  BLANDIZZI FLORA   3B LICEO  MUSICALE 8,34 

24.  PREITE VERONIKA   4D LICEO ARTISTICO DESIGN TESSUTO 8,10 

25.  RICCIATO GIULIA  4A LICEO COREUTICO   8,09 

26.  MARRA VALENTINA  3C LICEO ARTISTICO GRAFICA 8,05 

27.  D'AMATO MANUELA   3C LICEO ARTISTICO GRAFICA 7,90 

          

  

Art. 2 

I primi 18 studenti utilmente posizionati dal n. 1 al n. 18 nella suddetta graduatoria, sono ammessi a partecipare 

al soggiorno studio a Dublino, previa presentazione di tutti i documenti necessari.  

Si precisa che gli studenti devono essere in possesso dei documenti validi per l'ingresso in Irlanda per attività di 

studio (carta di identità per gli studenti con cittadinanza in uno degli stati membri della Comunità Europea, 

passaporto con visto per gli studenti con residenza nei paesi extracomunitari, etc.). 

Art. 3 

Gli ulteriori 5 studenti, graduati dal n. 19 al n. 23 sono individuati quali riserve in caso di verificarsi di eventuali 

rinunce di uno o più partecipanti ammessi al soggiorno studio. 



3 
 

Art. 4 

Agli studenti selezionati e agli studenti “riserve” sarà somministrato un test d’ingresso per stabilire il grado 

preparatorio di partenza.  

Art. 5 

I 18 studenti ammessi verranno convocati con le famiglie per la sottoscrizione di un contratto formativo e di 
corresponsabilità. 
In caso di rinunce si procederà allo scorrimento della graduatoria e alla convocazione degli studenti collocati dal 
posto 19 al posto 23. 
 

Art. 6 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro le ore 12,00 di sabato 13 maggio 2017. 
 

Art. 7 
 
La presente graduatoria viene pubblicata all’albo e al sito dell’Istituto (www.iissgiannelliparabita.gov.it) e portata 
a conoscenza degli studenti di tutte le classi terze e quarte.  
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Cosimo Preite 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                       ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.lgs. 39/93 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Estensore dell’atto: Ass.te Amm.vo Antonio Tornesello  - antonio.tornesello.659@istruzione.it 

http://www.iissgiannelliparabita.gov.it/
mailto:antonio.tornesello.659@istruzione.it

